
 
2024.gada 28 jūlijs -4 augusts 

Bērnu vasaras nometne (līdz 16 gadiem ka 
dalībniekiem) 

7 naktis no svētdienas uz svētdienu 
Visas paaudzes laipni gaidītas 

Vecāki/aizbildņi katram bērnam 

3x3 Straumēnos ir ikgadēja latviešu 
vasaras nometne angļu valodā, kas 
veidota no angliski runājošo ar latviešu 
mantojumu vēlmes saglabāt latviešu 
kultūru savās ģimenēs. Pirmais 3x3 
Straumēnos notika 1984. gadā, tāpēc 
šis būs mūsu 40. gads. Daudzi, kas 
tagad vada nometni, sāka kā bērnu 
dalībnieki.   

Mūsu nometne ir paredzēta, lai 
ģimenes varētu sanākt kopā, veicināt 
piederības sajūtu un izzināt latviešu 
tradīcijas un to identitāti. Aktivitātes 
ietver tradicionālās latviešu dejas, 
dziedāšanu, amatniecību, sportu un 
vakara izklaidi. Mēs esam angliski 
r u n ā j o š a n o m e t n e , b e t m ē s 
iepazīstinām bērnus ar kādu latviešu 
pamatvalodu, mēs nododam tālāk 
latviešu kultūru un uzturam sociālās 
saites visa gada garumā.  

2024. gada nometņu datumi ir  
Svētdiena, 28. jūlijs – 4. augusts  

1. Kur mēs atrodamies? 

3x3 Straumēnos katru gadu notiek 
vienā un tajā pašā vietā. Mums ir 
ārkārtīgi paveicies, ka varam izmantot 

skaisto Straumēnu laukumu Kathorpes 
muižā, Lutervortā, Anglijā.  

1976. gadā Latvijas labklājības fonds 
(Daugavas Vanagi) meklēja lauku 
īpašumu, kur varētu 
r īkot pulcēšanās un nodroš inā t 
p a s t ā v ī g u m ā j v i e t u v e c ā k a 
gadagā juma cilvēkiem. Cathorpe 
muiža tika izvēlēta, jo tā atrodas 
Austrum Madlēna, kas ir viegli 
p i ee jama no daudz iem va l s t s 
apgabaliem (30km no Lesteras, 20km 
no Koventrijas, 8km no Regbijas, 
130km no Londonas). Palīgā muižas 
ēkas un tās iekārtošanas atjaunošanā 
nāca brīvprātīgie no visām DVF 
(Daugavas Vanagu Fonds) filiālēm. 
1 9 7 6 . g a d a 2 9 . m a i jā n o t i k a 
Straumēnu svinīgā inaugurācija, un tā 
gada Līgo svētkos 1800 varē ja 
piedalīties savā  īpašumā.  

Gadu gaitā ir veikti daudzi uzlabojumi, 
tostarp augļu dārza, zivju dīķa, bāra, 
kafejnīcas un bērnu rotaļu laukuma 
pievienošana. Ēka tika veltīta vecākai 
paaudzītei un ir izveidotas vairākas 
funkciju telpas, tostarp Zviedru zāle un 
Baltic Lodge.   

Pulksteņa torņa ēkā kopš 1988. gada 
atrodas Apvienotās Karalistes Latviešu 
dokumentācijas centrs. 

3x3 Straumēnos dalībnieki uzturas vai 
nu divvietīgās guļamistabās, vai 
kopmītnēs. Mēs izmantojam zviedru 
halli, Baltic lodge, kafejnīcu, laukus un 
nelielu mežu.  

Catthorpe muiža atrodas nelielā lauku 
ciematā Lesteršīrā, ko ieskauj kalni un 
Anglijas lauki. 5 minūšu gājiena 
attālumā jūs nonāksiet ciematā, kur 
a t r a d īs i t k r o d z iņu u n m u iža s 
saimniecības veikalu, virtuvi un 
kempingu.   



Straumēnu Adrese: 

Cathorpe Manor 
Lilbourne Ln,  
Catthorpe,  
Lutterworth  
LE17 6DF 

2. 2023. gada tēma - Latviešu 
Dziesmu un deju svētki  

Lai sniegtu jums priekšstatu par 3x3 
tēmām, šeit ir īss ieskats 2023. gada 
3x3.  

2023. gadā iegremdējāmies vienā no 
lielākajiem amatieru kora un dejas 
pasākumiem pasaulē un būtiska 
latviskās identitātes sastāvdaļa. Šis ir 
nozīmīgs notikums Latvijas kultūrā un 
sabiedriskajā dzīvē, un 2023. gada 
festivāls, kas sākās 2023. gada 30. 
jūnijā, iezīmēja 27. Notikumu. 

Dalībnieki uzzināja festivāla vēsturi un 
tradīcijas, kā arī tā folkloru, vēroja 
svētkus un veidoja paši savus svētkus.  

Tas tiek darīts ar strukturētām ikdienas 
nodarbībām, līdzdalības aktivitātēm, 
radošām sesijām angļu valodā, ko 
vada pieredzējuši pieaugušie. 

Bijām ļoti priecīgi sveikt Ievu Mūrnieci, 
kura atbrauca no Latvijas kā mūsu 
viesskolotāja latviešu valodā.  
Noklikšķiniet šeit , lai noskatītos viņas 
grupas priekšnesumu.  

3. Kā izskatīsies nedēļa? 

Bērni piedalās nodarbībās un dienas 
programmā vai nu kopā ar sava 
vecuma bērniem, vai kā kolektīva 
grupa.  
Grafiks ir elastīgs, bet tas ietvers: 

-  Ī s a s l a t v i e š u v a l o d a s 
nodarbības 

-  Rīta nodarbības ar uzsvaru uz 
latviešu kultūru un tradīcijām 

- Dziedot 
- Dejošana 
- Kokle un orķestris 
- Amatniecība 
- Sports 
- Semināri 

    

Vecāki/aizbildņ i ir laipni aicināti 
pievienoties, it īpaši, ja tā ir jūsu pirmā 
reize nometnē vai ja jūsu bērns ir 
kautrīgs.  

P i e a u g uš i e a t b a l s t a n o m e t n i , 
izmantojot savas prasmes aktivitātēm 
un nodarbībām.  

Vakara programma:  

Vakara programma var mainīties, bet 
2023. gadā tā ietvēra dabas pastaigu, 
dārgumu medības, singo bingo, 
Uzdevumu meistaru konkursu un 3x3 
mini festivālu. 

4. Nometnes noslēguma koncerts  

https://www.youtube.com/watch?v=ZueeA_8E7J0&t=1s


 
Pēdē jā pi lnajā nometnes dienā 
dalībnieki izstādē un sestdienas 
p ē c p u s d i e n a s k o n c e r t ā v a r 
demonstrēt, ko ir sasnieguši tikai 
nedēļas laikā.  

Pēc koncerta notiks oficiālā noslēguma 
ceremonija un tiks nolaists Latvijas 
karogs.  

Pēc koncerta mums ir Balle un izloze 
un dzīvā mūzika.  

5. Kā pievienoties? 

Ja vēlies pievienoties 3x3 vasaras 
n o m e t n e i , l ū d z u , r a k s t i e t 
goodmorninglabrit@gmail.com  

Viens no komitejas locekļiem labprāt 
apspriedīs nometni un atbildēs uz 
visiem jūsu jautājumiem. 

Mūsu mērķis ir izsūtīt pieteikumu 
veidlapas 2024. gada aprīlī. 

2024. gada nometņu datumi ir  
No svētdienas 28. jūlija līdz svētdienai, 
4. augustam. 

6. Ko atnest  

Lai palīdzētu sagatavoties nometnei, 
mēs esam snieguši dažas detaļas par 
to, kas jums jāņem līdzi un ko sagaidīt, 
tomēr, ja ir kaut kas, par ko neesat 
pārliecināts, lūdzu, sazinieties ar kādu 
no Komitejas (sīkāka informācija 
norādīta šī biļetena beigās).  

• Latviešu tautastērps –Ja jums ir 
tautas tērps, lūdzu, ņemiet to līdzi 
(VISI, ne t ikai bērni). Tāpat 
paņemiet līdzi visus rezerves 
tērpus, kurus, iespējams, nāksies 
aizdot koncertam. Ja jums nav 
pieejams tautas tērps, vienkārša 
balta blūze/krekls ar piemērotām 
biksēm/svārkiem būs labi kopā ar 
prievīti (austu kaklasaiti).  

• Fancy Dress – 3x3 festivālā 
piektdienas vakarā bērni tiek 
aicināti pievienoties greznai kleitai, 
ja vēlas. Arī pieaugušie ir laipni 
aicināti saģērbties! 

• Balle Ja sestdienas vakarā vēlies 
tikt pie dejas, atceries savas 
skaistas drēbes! 

• Stacionāri,  piemēram, zīmuļi, 
pildspalvas un zīmuļu korpuss 

  
• Ziedojumi bingo (šokolādes kastes 

ir lieliskas) bērnu tombola (mazas 
rotaļlietas, grāmatas u.c.) un izloze/
Bredfordas izloze (t.i., pudeles, 
dāvanu komplekti u.c.) sestdienas 
vakarā. 

• Latvijas ēdienu/dzērienu devums 
3x3 festivālā piektdienas vakarā 

• Daži pieaugušie izmanto savas 
prasmes, lai nedēļas laikā savāktu 
līdzekļus, ja vēlaties palīdzēt šādā 
veidā, lūdzu, paņemiet līdzi visu 
nep iec i ešamo ap r īko jumu / 
piederumus  

• Uzkodas un dzērieni – Rīta un 
pēcpusdienas brīvlaikā Café Riga 
var iegādā t ies dzēr ienus un 
uzkodas, tomēr dažiem cilvēkiem 
patīk ņemt līdzi savu tējas un 
kafijas pagatavošanas aprīkojumu 
(neaizmirstiet tējkannu) un uzkodas 
vakaram. Alkoholu nevar iegādāties 



La tv i j as nome tnes i e t va ros 
(izņemot bārā sestdienas vakarā). 
Ja nepieciešams, lūdzu, ņemiet 
līdzi savu. 

• Mūzikas instrumenti , ja jūs 
spē lē jat kādu instrumentu un 
vēlaties būt daļa no orķestra, tas 
būtu apsveicami. Lūdzu, ņemiet 
līdzi visus instrumentus, arī kokles.  

• Iz rakst ī tās zā les un p i rmās 
palīdzības piederumi (ja vēlaties). 

•  Neaizmirstiet tālruni, kameru vai 
v i d e o a p r īk o j u m u u n v i s u s 
lādētājus, kas jums varētu būt 
nepieciešami.  

7. Noteikumi  

Lai gan galvenais noteikums ir 
izklaidēties, mums ir jābūt arī šiem 
papildu. Tie ir paredzēti visu dalībnieku 
labā: 
  
⊗ Visiem dalībniekiem ir jāpiedalās 

paredzētajās aktivitātēs 

⊗ Par dal ībniekiem vienmē r i r 
atbildīgi viņu vecāki/aizbildņi. Tas 
ietver uzraudzību sporta dienā un 
vakarā pēc gulētiešanas.  

⊗ Alkoholu nedrīkst ienest vai pirkt, 
lai to varētu lietot personas, kas 
jaunākas par 18 gadiem.  

⊗ Nesmēķēšanas noteikumi - Citu 
drošībai ir svarīgi, lai neviens, kas 
ir daļa no 3x3, nesmēķētu vai 
vapes savā istabā vai kopmītnē. 
Dūmu signalizācija DARBOJAS, 
un, ja kāds nodziest, visiem ir 
jāevakuē ēka.  

⊗ Jebkurš bojājums, pat ja tas ir 
nejaušs, ir jālabo  

⊗ Dalībniekiem jāievēro Straumēnu 
dzīvojamie rajoni, līdz minimumam 
samazinot troksni un neatstājot 
pakaišus.  

⊗ Nekādas klaiņošanas viesnīcas 
robežās (mēs jums paziņosim, kas 
tās ir), izņemot karoga pacelšanu 
un nolaišanu. 

⊗ Nav viesu, kas nav rezervēti. 
Ā rkā r tas s i tuāci jā ikv iens i r 
jāatskaitās. 

⊗ Kafejnīca Rīga tiks atvērta vakarā, 
kā mājīga vide, kur baudīt savus 
dzērienus un atpūsties pēc vakara 
programmas. Būs cilvēku rota, kas 
to pārraudzīs, un kafejnīcas zona ir 
jāciena un jātīra un jātīra katra 
vakara beigās.  

8. Kā tas viss darbojas 

Nokārtošanās  

Ierašanās laiks svētdien ir no plkst.2, 
lūdzu, dodieties uz Baltic lodge, kur 
redzēsiet, ka numurus ir piešķīrusi 
Natālija Dzeriņa.  

Lūdzu, pārliecinieties, ka esat sniedzis 
precīzu informāciju par visiem viesiem, 
kas jums pievienosies jebkurā nedēļas 
brīdī.  

Jūsu naktsm ī tne i r jāapmaksā 
Straumēniem, kuriem ir iespējas veikt 
karšu maksājumus. Samaksa par 
ēdināšanu un visu, ko iztērējat nedēļas 
laikā, notiek skaidrā naudā vai ar čeku.  

Mēs apzināmies, ka dažām ģimenēm 
var būt finansiālas grūtības, un mums 
ir rezervēti daži līdzekļi, lai dotu viņiem 



iespēju piedalīties. Ja jums ir radušās 
grūtības, lūdzu, sazinieties ar Natāliju 
D ž e                                                                                                                                                                                                                
rinsu (nataliedzerins@gmail.com), lai 
kopā ar jums izskatītu finansējuma 
iespējas. Tas tiks risināts konfidenciāli.  

Vakariņas svētdien ir pulksten 6:00 
(tāpēc, ja ierodaties agri, atnesiet 
uzkodas), kam seko īss atklāšanas 
pasākums, kas ietver gājienu ar 
karogu un Latvijas valsts himnas 
dziedāšanu. Tas nozīmēs oficiālu 
nometnes atklāšanu.  

Lūdzu, iepazīstieties ar valsts himnas 
vārdiem, kurus varat atrast zemāk – 
mēs vēlamies iespaidīgi sākt ar visiem 
pilnā balsī.  

 

Dievs, svētī Latviju,  
Mūs' dārgo tēviju,  
Svētī jel Latviju,  
Ak, svētī jel to  
Kur latvju meitas zied,  
Kur latvju dēli dzied,  
Laid mums tur laimē diet,  
Mūs' Latvijā!  

Ša i c e r e m o n i j a i n e p i e c i eša m i 
brīvprātīgie dalībnieki pilnā latviešu 
tautastērpā. Ja jums ir kostīms un 
vē la t ies p ieda l ī t ies a tk lāšanas 
ce remon i jā , lūdzu , i n fo rmē j i e t 
komitejas locekli par ASAP. Mēs 
cenšamies nodrošināt, lai ikvienam 
būtu iespēja to izdarīt, tāpēc, ja esat to 
izdarījis, jums, iespējams, būs jāgaida 
līdz nākamajam gadam.  

9. Maltītes  

Dalībnieki saņem 3 ēdienreizes dienā. 
Katrā ēdienreizē ir veģetāra iespēja, 
tāpēc, ja esat veģetārietis vai jums ir 
c i tas uztura vajadz ības, lūdzu, 
pārliecinieties, ka esat tās atzīmējis 
rezervācijas veidlapā. Maltītes tiek 
ēstas kopā Zviedru istabā un pirms 
katras ēdienreizes nodziedam šādu 
dziesmu – ja tu to vēl nezini, tu noteikti 
līdz nedēļas beigām to izdarīsi:  

 

Met, Dieviņi zelta krustu Pār šo visu 
istabiņu  
Met, Dieviņi zelta krustu Pār šo visu 
istabiņu  
Lai paēda kas nav ēdis Lai padzēra 
kas nav dzēris  
Lai paēda kas nav ēdis Lai padzēra 
kas nav dzēris.  

10.Līdzekļu vākšanas  

Jūs būsiet pamanījuši, ka tas mums ir 
svarīgi.  

 

Viss, ko mēs paceļam gada laikā vai 
nometnes nedēļā, ir vērsts uz 3x3 
uzturēšanu, tāpēc, rezumējot, jums 
tiks lūgts:  

✓ Ja iespējams, veiciet ziedojumus 
Ziemassvētku gadatirgiem  

✓ Iespēja jūsu veiksmei Tombola  



✓ Pērciet izlozes biļeti vai desmit  
✓ Spēlē Bingo  

Lai gan mums ir paveicies, ka joprojām 
saņemam zināmu finansējumu, tas ne 
vienmēr var būt pieejams. Komiteja 
dara visu iespējamo, bet mums ir 
j ā k ļ ū s t p ē c i e s p ē j a s 
pašpietiekamākiem, lai varētu turpināt 
nodroš inā t at laides nākamajiem 
dalībniekiem.  

Pirms došanās ceļā  

Zviedru istaba ir pilnībā jāatbrīvo līdz 
pulksten 10, tūlīt pēc brokastīm.  

Jūsu istabas un kopmītnes Baltic 
Lodge ir jāatbrīvo līdz pulksten 10.30  

11. Kontaktinformācija un noderīgas 
adreses  

Lūdzu, sazinieties ar komiteju, ja jums 
ir jautājumi par 3x3 vai jaunumiem, 
kurus vē lat ies nodot nākamajā 
biļetenā.  

goodmorninglabrit@gmail.com 

mailto:goodmorninglabrit@gmail.com

